
2025年 6 月 20 日 

お客様各位 

ジーエルサイエンス株式会社 

 

 

AnalytiChem 社製 DigiTUBE 15mL 容量証明書の 

記載内容に関するご案内とお詫び 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より弊社取扱商品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、AnalytiChem Canada 社製「DigiTUBE 15 mL（RackLock およびNonRackLock）」

の一部製品に対して発行された容量証明書に誤った記載があったことが判明いたしました。 

該当の成績書には、5 mLおよび 10 mL の容量線が Class A 規格に適合しているとの記載が

ございましたが、これは誤りであり、Class A 規格に適合しているのは従来より 15 mL の容

量線のみです。 

対象製品およびロット番号は以下の通りです。 

 

【対象製品】 

品名：DigiTUBE 15mL NonRackLock 、RackLock 

型式：010-515-261、010-515-361、010-515-262、010-515-263、 

010-515-363、010-515-264 の中で LotNoの末尾が 0004 若しくは 0193 の製品 

 

現在、メーカーにて対象製品の容量証明書の内容は訂正されており、15 mL のみが Class A

規格に適合している旨が正しく記載された最新版が発行されております。 

本件に関するご不明点やご質問等がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせいた

だきますようお願い申し上げます。  

今後このような事態が再発しないよう、メーカーと連携の上、再発防止に努めてまいります。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


